
Komunikat

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Śremie

z dnia 12 listopada 2025 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi

dotyczy: jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi dostarczanej odbiorcom z wodociągu 
publicznego w Dolsku zaopatrującego miejscowości: Błażejewo, Brześnica, Dolsk, Gajewo, Kotowo, 
Księginki, Lipówka, Lubiatowo, Lubiatówko, Małachowo, Mełpin, Mszczyczyn, Ostrowieczno, 
Ostrowieczko, Pokrzywnica, Trąbinek, Ługi i Włościejewice.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Śremie na podstawie przeprowadzonych badań 
kontrolnych jakości wody wykonanych w ramach kontroli wewnętrznej z wodociągu w Dolsku  
informuje, że woda z ww. wodociągu odbiega pod względem bakteriologicznym od wymagań 
określonych w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody 
przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017 r. poz. 2294) w zakresie parametrów: ogólna liczba 
mikroorganizmów w temperaturze 22oC oraz pojedynczej bakterii grupy coli.

Woda nadaje się do spożycia tylko po przegotowaniu.

Przegotowania wymaga także woda do: przygotowania posiłków, mycia spożywanych na surowo 
warzyw i owoców, mycia zębów, mycia naczyń, kąpieli noworodków i niemowląt.

Wodę należy gotować przez minimum 2 minuty, a następnie bez gwałtownego schładzania pozostawić 
do ostudzenia.

Woda bez przegotowania może być stosowana do codziennego mycia, prania odzieży, prac 
porządkowych (np. mycia podłóg) i spłukiwania toalet.

W dalszym ciągu trwają prace mające na celu przywrócenie jakości wody spełniającej wymagania 
określone w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody 
przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U z 2017 r., poz. 2294).

Jednocześnie uchyla się komunikat Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Śremie z dnia 
6 listopada 2025 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi.

                                                                   2 minuty

Informacja powyższa obowiązuje do czasu wydania kolejnego komunikatu.

Urszula Sitnicka

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Śremie
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